bertarung terdapat prasasti berbunyi padamel rikang buku tirta sunya. Kalimat

tersebut merupakan sengkalan yang menunjukkan angka tahun 1361 Saka atau

1439 Masehi. Jadi, dapat diasumsikan bahwa cerita Sudamala berkembang pada

abad ke-15 atau bahkan sebelum itu.

Terdapat hubungan antara Candi Sukuh dengan upacara ruwatan. Hal ini

dapat diketahui dari relief-relief yang terdapat pada kompleks Candi Sukuh, yaitu

Di belakang Bima terlihat seorang panakawan yang membawa senjata

pada tangan kanannya, sedangkan tangan kirinya memegang tameng. Selain itu,

dalam panel terdapat sebuah prasasti bertuliskan huruf Kawi yang berupa

sengkalan berbunyi padamel rikang buku tirta sunya. Sengkalan tersebut

menunjukkan angka tahun 1361 Saka atau 1439 Masehi (Padmapuspita: 150).